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Rzgów, dnia 24 lipca 2023 r. 

 

SG.0003.6.2023 

 

Sz. P. Kordian Skalski 

Radny Rady Miejskiej w Rzgowie 

 

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 12 lipca 2023 r. w przedmiocie 

zapoznania się z kwestiami poruszanymi przez mieszkańców poszczególnych 

miejscowości, uprzejmie informuję, co następuje. 

Zasady zwoływania sesji rady gminy zostały uregulowane w ustawie z dnia  

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, zm. z 2023 r. poz. 

572) oraz w Statucie Gminy Rzgów stanowiącym załącznik do uchwały Nr LIX/462/2018 

Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 26 września 2018 r. 

 Zakres właściwości rady gminy określa art.18 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym. Zgodnie z nim: 

„1. Do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania 

gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. 

2. Do wyłącznej właściwości rady gminy należy: 

1) uchwalanie statutu gminy; 

2) ustalanie wynagrodzenia wójta, stanowienie o kierunkach jego działania oraz 

przyjmowanie sprawozdań z jego działalności; 

3) powoływanie i odwoływanie skarbnika gminy, który jest głównym księgowym budżetu 

- na wniosek wójta; 

4) uchwalanie budżetu gminy, rozpatrywanie sprawozdania z wykonania budżetu oraz 

podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium z tego 

tytułu; 

4a) rozpatrywanie raportu o stanie gminy oraz podejmowanie uchwały w sprawie 

udzielenia lub nieudzielenia wotum zaufania z tego tytułu; 

5) uchwalanie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

gminy oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego; 

6) uchwalanie programów gospodarczych; 
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6a) przyjmowanie programów rozwoju w trybie określonym w przepisach o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju; 

7) ustalanie zakresu działania jednostek pomocniczych, zasad przekazywania im 

składników mienia do korzystania oraz zasad przekazywania środków budżetowych na 

realizację zadań przez te jednostki; 

8) podejmowanie uchwał w sprawach podatków i opłat w granicach określonych  

w odrębnych ustawach; 

9) podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres 

zwykłego zarządu, dotyczących: 

a) zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub 

wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony, o ile 

ustawy szczególne nie stanowią inaczej; uchwała rady gminy jest wymagana również  

w przypadku, gdy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat strony zawierają 

kolejne umowy, których przedmiotem jest ta sama nieruchomość; do czasu określenia 

zasad wójt może dokonywać tych czynności wyłącznie za zgodą rady gminy, 

b) emitowania obligacji oraz określania zasad ich zbywania, nabywania i wykupu przez 

wójta, 

c) zaciągania długoterminowych zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego, o którym 

mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1725, 1747, 1768 i 1964), 

d) ustalania maksymalnej wysokości pożyczek i kredytów krótkoterminowych 

zaciąganych przez wójta w roku budżetowym, 

e) zobowiązań w zakresie podejmowania inwestycji i remontów o wartości 

przekraczającej granicę ustalaną corocznie przez radę gminy, 

f) tworzenia i przystępowania do spółek i spółdzielni oraz rozwiązywania i występowania 

z nich, 

g) określania zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez wójta, 

h) tworzenia, likwidacji i reorganizacji przedsiębiorstw, zakładów i innych gminnych 

jednostek organizacyjnych oraz wyposażania ich w majątek, 

i) ustalania maksymalnej wysokości pożyczek i poręczeń udzielanych przez wójta w roku 

budżetowym, 

j) wyrażenia zgody na zawarcie umowy, o której mowa w art. 50a ust. 1; 

10) określanie wysokości sumy, do której wójt może samodzielnie zaciągać zobowiązania; 
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11) podejmowanie uchwał w sprawie przyjęcia zadań, o których mowa w art. 8 ust. 2  

i 2a; 

12) podejmowanie uchwał w sprawach współdziałania z innymi gminami oraz 

wydzielanie na ten cel odpowiedniego majątku; 

 12a) podejmowanie uchwał w sprawach współpracy ze społecznościami lokalnymi  

i regionalnymi innych państw oraz przystępowania do międzynarodowych zrzeszeń 

społeczności lokalnych i regionalnych; 

13) podejmowanie uchwał w sprawach herbu gminy, nazw ulic i placów będących 

drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 

1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1693, 1768, 1783 i 2185), a także 

wznoszenia pomników; 

14) nadawanie honorowego obywatelstwa gminy; 

  14a) podejmowanie uchwał w sprawie zasad udzielania stypendiów dla uczniów  

i studentów; 

15) stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. 

(…).”. 

  Jak widać z powyższego do kompetencji Rady Miejskiej w Rzgowie nie należy 

inicjowanie spotkań Burmistrza z mieszkańcami. Nie wynika to z przepisów powszechnie 

obowiązujących. 

Zgodnie z art. 11b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

działalność organów gminy jest jawna, a ograniczenia jawności mogą wynikać wyłącznie 

z ustaw. Zgodnie z ust. 2 jawność działania organów gminy obejmuje w szczególności 

prawo obywateli do uzyskiwania informacji, wstępu na sesje rady gminy i posiedzenia 

jej komisji, a także dostępu do dokumentów wynikających z wykonywania zadań 

publicznych, w tym protokołów posiedzeń organów gminy i komisji rady gminy. 

Zasady dostępu i korzystania z dokumentów wytworzonych przez organy gminy 

w ramach wykonywania zadań publicznych określa Statut Gminy Rzgów. 

  Możliwość kontaktu mieszkańców z Burmistrzem odbywa się podczas 

cotygodniowych przyjęć interesantów. Burmistrz Rzgowa lub osoba Jego zastępująca, 

przyjmuje interesantów we wtorki w godz. 9 – 12, a jeśli jest taka potrzeba także w inne 

dni tygodnia. Pracownicy Urzędu Miejskiego w Rzgowie, ale także pracownicy 

jednostek organizacyjnych gminy Rzgów są dostępni w godzinach pracy odpowiednio 

urzędu, czy też poszczególnych jednostek, w szczególności Gminnego Zakładu 

Wodociągów i Kanalizacji w Rzgowie czy też Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Rzgowie. 
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 Godziny pracy urzędu są powszechnie znane, nie zmienianie od lat. Tabliczki na 

drzwiach informują w przedmiocie stanowisk pracy i pracowników, którzy służą 

pomocą mieszkańcom. 

Kolejną formą kontaku mieszkańców z Burmistrzem i pracownikami Urzędu są 

zebrania sołeckie, które odbywają się corocznie. Mieszkańcy mają również możliwość 

wzięcia udziału w konsultacjach społecznych ogłaszanych przez Burmistrza Rzgowa  

w przypadku konieczności zasięgnięcia ich opinii. 

Poza tym brak jest sygnałów od mieszkańców w zakresie problemów w kontakcie 

Burmistrzem, kierownikami jednostek organizacyjnych czy też pracownikami urzędu, 

 a jeśli nawet takie się wyjątkowo pojawią, są natychmiast na bieżąco rozwiązywane. 

W przedmiocie kontaktu  radnych z mieszkańcami zgodnie z § 6.  Statutu Gminy 

Rzgów „§ 6. 1. Przewodniczący Rady ustala w porozumieniu z Burmistrzem Rzgowa 

zasady odbywania w Urzędzie Miejskim w Rzgowie bezpośrednich spotkań mieszkańców 

Gminy z radnymi. 

2. Zasady, o których mowa w ust. 1 podaje się do publicznej wiadomości w sposób 

zwyczajowo przyjęty oraz na stronach Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu 

Miejskiego w Rzgowie. 

3. Zasady spotkań radnych z mieszkańcami w Urzędzie Miejskim w Rzgowie powinny 

uwzględniać ochronę danych osobowych mieszkańców.”. 

Kontakt radnych z mieszkańcami ma miejsce m. in. na ich dyżurach 

zorganizowanych w Urzędzie Miejskim w Rzgowie.  

  W ocenie Urzędu kontakt mieszkańców z Burmistrzem, kierownikami jednostek 

organizacyjnych, pracownikami urzędu w celu analizy, omówienia, pomocy w 

rozwiazywaniu ich problemów, problemów sołectw i spraw inwestycyjnych jest 

zapewniony. Ufamy, iż nasi mieszkańcy nie czują się w nawet najmniejszym stopniu 

zaniedbani. Tym bardziej nie widzimy potrzeby rozprawiania na sesjach Rady Miejskiej 

w Rzgowie o problemach poszczególnych obywateli publicznie, gdyż po pierwsze nie 

ma takiej możliwości ze względu na obowiązujące przepisy  

o ochronie danych osobowych, po drugie mogłoby to naruszyć ich dobra i godność 

osobistą, nie mówiąc już o tym, iż nie da się publicznie przeprowadzić analizy 

niektórych problemów. Gospodarzem sesji jest jej Przewodniczący, a jeśli jakikolwiek 

obywatel ma potrzebę kontaktu z Burmistrzem lub jego pracownikami, będzie on w 

dogodnym dla siebie terminie niezwłocznie przyjęty na rozmowy lub na spotkanie. 


